
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO:  Registro Imprese di Fermo: avvio procedimento d’ufficio di cancellazione ex

D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. c).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio delle imprese 

individuali e delle società di persone per le quali venga accertata una delle circostanze cui al 

comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante raccomandata alla sede dell’impesa 

e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore nonché affissione della notizia 

all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento decorsi 30 giorni dal 

ricevimento dell’ultima delle raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di 

irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0047109/U DEL 17/05/2024 11:23:09



Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai

principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45

giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, quale valida ed 

efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, 

rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione all’albo 

del relativo provvedimento;

- in caso di avvio per decesso, in analogia con quanto previsto per l’irreperibilità dall’art. 2 c. 4 

del DPR 247/04, l’adozione da parte del Conservatore del provvedimento di cancellazione 

decorsi 45 gg dalla affissione senza riscontro;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella sezione del sito 

istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Informati con nota prot. 44815 del 26/05/21 Ordini Professionali e Associazioni di categoria della 

semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio; 

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento d’ufficio ad oggetto la cancellazione dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. c) “mancato 

compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 45 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;



4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione ovvero, in caso di 

irreperibilità/decesso, di 45 gg dalla pubblicazione per presentare istanza di cancellazione 

ovvero memorie con elementi utili a dimostrare la persistenza dell’attività (pagamento del 

diritto annuale, pratiche RI/Rea, dichiarazioni fiscali…);

6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 gg dalla affissione senza che venga fornito riscontro, con 

determinazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 

2, c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando 

che in presenza di beni immobili nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti 

saranno rimessi al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, 

D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20);

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Registro Imprese – Ufficio RI01 

Segret. coord. progetti speciali - Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]



GDOC1_F_2284595 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI FERMO 
- 2024 - 11.2 Registro Imprese e Rea 
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
17.05.2024 09:08:59 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 MUCCI GEMMA MCCGMM36L48E694I FM 68727
2 SAGRIPANTI PIETRO SGRPTR53E20A252L FM 94938 FM-38759
3 BERTONE RODOLFO BRTRLF52R29C297G FM 104791
4 ASTORRI ELISABETTA STRLBT53M66H321K FM 113309
5 PROPERZI GIANCARLA PRPGCR46M57G920G FM 122555
6 TOMASSETTI NAZARIO TMSNZR50M14F520X FM 124674
7 P.R. DI POSTACCHINI RAFFAELE PSTRFL64A02G920B FM 125942
8 ASSILLO BRUNA SSLBRN53C57D542U FM 149157
9 TARINI NICOLA TRNNCL44A16F549X FM 149556

10 BY FRANCIS DI ADAMI FRANCESCA DMAFNC80E46C770R FM 165625
11 TEODORI PAOLO TDRPLA74H05F520M FM 166076
12 TOMASSINI GIULIO TMSGLI55B07H182H FM 167405 FM-60858

13
TRANCERIA NOVA SYSTEM DI SALVATORI 
SAMUELE

SLVSML79H16G920N FM 169768 FM-61496

14 L'OASI BAR DI BALLINI ROSELLA BLLRLL65D57H876O FM 179937
15 SOL CAF? DI BRUNI ROMINA BRNRMN71P50C770J FM 182992
16 SECONE DINO SCNDNI68P02A488C FM 184510
17 DAKIR MUSTAPHA DKRMTP70S02Z330G FM 188300
18 COSIMI DI COSIMI NAZZARENO CSMNZR87A27D542J FM 190331
19 SOLPLAST DI MARINI GELTRUDE MRNGTR54H43D542G FM 191686 FM-68882
20 TOMAIFICIO ZHANG HUOQUAN ZHNHQN71R02Z210J FM 191704
21 CASCELLA ANTONIO CSCNTN71C13I158B FM 194048

22
AZIENDA AGRICOLA BOSCHIVA 
SPACCAPANICCIA CRISTIAN

SPCCST93C15H769D FM 194193

23 MARCOZZI SAMANTA MRCSNT77D41D542B FM 194591

24 MAGIC HORSES DI DELLA BELLA ROBERTO DLLRRT59C10Z103X FM 194821

25 CONFEZIONI ANNA DI WU XIAOMING WUXXNG77B57Z210M FM 195175

26 MASTRILLO ANTONIO MSTNTN70L27A783G FM 195653 FM-70277
27 BET CAFE' DI CIARROCCHI LUIGI CRRLGU51S29F664E FM 196102

28 HUANG GUOYIN HNGGYN79P10Z210V FM 196860 FM-70624
29 CONCETTI FEDERICO CNCFRC81L24D542U FM 196899

30 BONAFEDE ERIKA BNFRKE79A41F522B FM 198683

31 SUPERMERCATOKAITAI DI LIU LIANGMING LIULGM69C29Z210U FM 199059

32 ZHANG XIANLEI ZHNXNL88D02Z210T FM 199260 FM-71750
33 PIZZA ON THE ROAD DI VALLUCCI LETIZIA VLLLTZ89S55D542C FM 199263

34 SAMKARI  MAHMOUD SMKMMD78D22Z240D FM 199379

35
DA PASQUALE PRODOTTI TIPICI DI 
GRANILLO PASQUALE

GRNPQL77H05F839E FM 200029

36 RISTORANTE VITTORIA DI LEI LINA LEILNI89T47Z210F FM 200352
37 TOMAIFICIO LIVIO DI HU ZHIMING HUXZMN54R04Z210C FM 200353
38 TOMAIFICIO VALERIA DI ZHOU JINXIU ZHOJNX52H60Z210I FM 200610 FM-72935

39 JEGEDE STANLEY JGDSNL72B28Z335P FM 201168
40 SEIN MANUEL SNEMNL93C18Z129S FM 201257
41 BOUZIANE AHLEM BZNHLM91A60Z301A FM 201563

42 HOUHOU SEIF EDDINE HHOSDD88R11Z301B FM 201582
43 IYARE LOVETH YRILTH86H54Z335O FM 201736

44
LOCANDA SCENDONI PER SEMPRE DI 
JONGKEES MARGA REBECCA

JNGMGR85R44Z126Y FM 201784

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. c) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0047109/U DEL 17/05/2024 11:23:09



45 BAIOCCO GIOVANNINO BCCGNN54L13G873K FM 201801
46 CHEN DINGLUO CHNDGL90B16Z210A FM 202070
47 XUE LIJIAN XUELJN81T25Z210Y FM 202225 FM-72332
48 MATTEUCCI DORIANO MTTDRN60L03E690A FM 202316 FM-72377

49 LE BONTA' DI SARA E DAVIDE DI PEPE ANNA PPENNA82D60E885J FM 202526

50 LANCIONE GIUSEPPE LNCGPP80C09B963W FM 202540
51 R & A DI ALI RAHMAL LAIRMN81B01Z236J FM 203030
52 SIYAR ABDERRAHIM SYRBRR60R13Z330H FM 203320
53 EZZAOUI ABDESSAMAD ZZEBSS97R12Z330K FM 203447

54
PROFUMO D'INCHIOSTRO DI ROSSINI 
MELISSA

RSSMSS71P67E783E FM 203926

55
IMPRESA PULIZIE CAMELIA DI GHEORGHE 
CAMELIA

GHRCLM73M53Z129Q FM 203998 FM-72865

56 HABLI AMINE HBLMNA92E07Z330J FM 204073 FM-72875
57 HAPPY DAYS DI SCATASTA KATIUSCIA SCTKSC73B66G920T FM 204124
58 EMIGRATIS DI VOLPE ANTONIO VLPNTN85R24I158J FM 204148

59
LAVORAZIONE TOMAIE VERA DI 
RAKCHEEVA MARINA

RKCMRN74D63Z154G FM 204338

60 BOULEMHAD NASREDDINE BLMNRD84M23Z301F FM 250372
61 WANG WENJUAN WNGWJN91E61Z210T FM 250946
62 IL LUPO VERDE DI BITUNNI ALBERTO BTNLRT75E22E783V FM 252733 FM-73924
63 CARBONI ALESSANDRA CRBLSN91B57D542X FM 252933
64 EVYEDIL DI BALAS VASILE VALENTIN BLSVLV82L14Z129W FM 253585 FM-74109
65 CHEN RUIRAN CHNRRN50C08Z210J FM 253842
66 MABEL PHILIP PHLMBL83E45Z335D FM 254771
67 SOFIA PIERLUIGI SFOPLG79B02H769F FM 255049
68 HU YUERONG HUXYNG88B14Z210Z FM 256432 FM-74866
69 RAZA KAZIM RZAKZM83A15Z236I FM 256818
70 ACCIARRI TIZIANO CCRTZN62D06F614J FM 259936 FM-75703
71 CICCIOLI MASSIMO CCCMSM70L23F520V FM 260487
72 YAN RONGLI YNARGL75M68Z210W FM 262320
73 CAPANCIONI FEDERICA CPNFRC95S53D542A FM 263510
74 ROSSI PIERLUIGI RSSPLG63A01F520Z FM 264746
75 MERCURI MATTIA MRCMTT01R17A462D FM 264964
76 HOSCHEK JOHANNA HSCJNN84D56Z102G FM 266181

77
PIANO B 2.0 DI DAVIDE GIACOMO DI 
VITTORIO

DVTDDG82R05D542V FM 268559 MC-79272

78 OSEHTIN EIVIS SHTVSE81R02Z335V FM 269255
79 FAST SERVICE DI SINGH JUGDIP SNGJDP82D21Z222I FM 270103

80
SAN GIORGIO ACCESSORI DI CATENA 
ALFREDA

CTNLRD68M65F520R FM 272044

81 ZHANG AIRONG ZHNRNG79M22Z210U FM 275048


	Det
	all. A elenco

